
 

 

 

  
  

 

1 

 

Φ.350/42/118414/E3/2024, ΦΕΚ-5652/Β/10.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Φ.350/42/118414/E3/2024, ΦΕΚ-5652/Β/10.10.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.350/36/109903/E3/25-9-2024 υπουργικής απόφασης 

«Καθορισμός τρόπου διεξαγωγής της ψηφοφορίας και επανακαθορισμός των 

ημερομηνιών διεξαγωγής των διάφορων σταδίων της εκλογικής διαδικασίας για την 

ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού έτους 2024» (Β’ 

5458). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 22 του ν. 4728/2020 «Επείγουσες ρυθμίσεις για την 

αντιμετώπιση των καταστροφικών συνεπειών από την πορεία του μεσογειακού κυκλώνα 

«Ιανός», περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της 

πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 186). 

2.Το άρθρο 21 του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167). 

3.Τις παρ. 13 και 16 του άρθρου 2 του ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 19 του 

άρθρου 6 του ν. 3027/2002 (Α’ 152). 

4.Το άρθρο 207 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 70). 

5.Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 

133). 

6.Το άρθρο 58 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134). 

7.Το άρθρο 288 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών, παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 207). 

8.Το π.δ. 1/2003 «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, 

όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών 

μελών των συμβουλίων αυτών» (Α’ 1). 

9.Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31). 

10.Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Φ.350/42/118414/E3/2024, ΦΕΚ-5652/Β/10.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

11.Το π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

12.Το π.δ. 79/2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

13.Την υπό στοιχεία Φ.350/96/119742/E3/30-9-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Διαδικασία 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια 

των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ)» 

(Β’ 5131) 

14.Την υπό στοιχεία Φ.350/36/109903/E3/25-9-2024 υπουργική απόφαση «Καθορισμός 

τρόπου διεξαγωγής της ψηφοφορίας και επανακαθορισμός των ημερομηνιών διεξαγωγής των 

διάφορων σταδίων της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα 

Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης καθώς και των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού έτους 2024» (Β’ 5458). 

15.Το υπό στοιχεία 142/7-10-2024 (Α.Π. Γ.Γ.Α.Β.Ε.Ε.Α. 8696/8-10-2024) έγγραφο της ΔΟΕ. 

16.Το υπό στοιχεία 134/7-10-2024 (Α.Π. Γ.Γ.Α.Β.Ε.Ε.Α. 8683/7-10-2024) έγγραφο της 

ΟΛΜΕ. 

17.Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/627/118066/Β1/9-10-2024 βεβαίωση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την 

οποία από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε τις περ. Α και Β του άρθρου 2 της υπό στοιχεία Φ.350/36/109903/E3/25-9-

2024 (Β’ 5458) υπουργικής απόφασης ως προς τις ημερομηνίες υποβολής υποψηφιοτήτων 

και ανακήρυξης υποψηφιοτήτων και το ως άνω άρθρο διαμορφώνεται, ως εξής: 

«Άρθρο 2 

Επανακαθορίζουμε τις ημερομηνίες διεξαγωγής των διάφορων σταδίων της εκλογικής 

διαδικασίας για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) 

έτους 2024, ως εξής: 

Α. Υποβολή υποψηφιοτήτων έως 14/10/2024 

Β. Ανακήρυξη υποψηφιοτήτων έως 18/10/2024  

Γ. Συγκρότηση εφορευτικών Επιτροπών έως 10/10/2024 

Δ. Αποστολή μηνύματος στην Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. για προμήθεια κωδικών πρόσβασης στο 

«ΖΕΥΣ» των εφορευτικών επιτροπών έως 11/10/2024 



 

 

 

  
  

 

3 

 

Φ.350/42/118414/E3/2024, ΦΕΚ-5652/Β/10.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Ε. Κατάρτιση και αποστολή εκλογικών καταλόγων στις εφορευτικές επιτροπές έως 

18/10/2024 

ΣΤ. Αποστολή Πινάκων υποψηφίων στις εφορευτικές επιτροπές έως 18/10/2024 

Ζ. Καταχώριση των απαραίτητων στοιχείων για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας 

έως 23/10/2024 

Η. Αποστολή ηλεκτρονικού μηνύματος για την ενημέρωση των εκλογέων περί διεξαγωγής 

της διαδικασίας με ηλεκτρονική ψηφοφορίας έως 25/10/2024 

Θ. Αποστολή ηλεκτρονικού μηνύματος για την ενημέρωση των εκλογέων με οδηγίες για την 

ψηφοφορία και αποστολή της (URL) έως 28/10/2024 

Ι. Αποστολή τρίτου υπενθυμιστικού ηλεκτρονικού μηνύματος με την (URL) έως 

31/10/2024.» 

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία Φ.350/36/109903/E3/25-9-2024 (Β’ 

5458) υπουργική απόφαση. 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 9 Οκτωβρίου 2024 


